
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

423284, с.Старый Иштеряк, 
ул.Школьная, д.15 

Тел.: 3-34-45; 3-34-44

Татарстан Республикасы 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ

ЛЕНИНОГОРСК МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ «ИСКЕ ИШТЕРЭК 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

423284, Иске Иштерэк авылы 
Мэктэп урамы, 15нче йорт 

Тел.: 3-34-45; 3-34-44

Р Е Ш Е Н И Е

От 13.03.2017 № 4

О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
от 09.12.2016г. № 21
«О бюджете муниципального образования 

«Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования 
“Староиштерякское сельское поселение" Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан Совет муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан решил:

В решение Староиштерякского Совета «О бюджете муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов внести следующие изменения:



В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков на 01.01.2017г. 
на сумму 133485 рублей 28 копеек и направив их на увеличение расходной части 
бюджета по разделу 0104 на премию зам.руководителю в сумме 18525,0; 
проведение референдума на сумму 5000,0 рублей; по разделу 0503на 
обслуживание уличных сетей 90000,Орублей ;на коммунальные услуги в дом 
полиции на сумму 18400,0 рублей; по разделу 0113 на сумму 1560,28 для 
погашение кредиторской задолженности .

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2015 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 3693200,0 рублей ;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 3826685,28 рублей.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское 

сельское поселение» в сумме 133485,28 рублей.
2. В связи с изменением суммы дефицита бюджета муниципального 

образования «Староиштерякское сельское поселение» приложение №1 
таблица 1 к настоящему решению изложить в следующей редакции 
(прилагается);

3. В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков на
01 января 2017г. приложение 4 и 5 таблица 1 изложить в следующей 
редакции (прилагается);

4. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных по адресу: РТ, Лениногорский район, с.Старый Иштеряк, 
ул.Школьная д. 15 (в здании администрации самоуправления), д.Ялтау, 
ул.Мира д.27,с. Бакирово, ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном 
сайте Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские 
поселения».

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» 
Председатель сельского Совета Н. А. Мазитов



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштирякское сельское поселение" 

от " 13 " марта 2017 года № 4
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Староиштирякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2017 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита -133485,28
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств -133485,28
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3693200
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3693200
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 3693200
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 3693200

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов -3826685,28
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов -3826685,28
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов -3826685,28
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета -3826685,28

поселений



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района РТ 
от "13 " марта 2017 г. № 4

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

Таблица 1

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального 
образования"Староиштирякское сельское 

поселение" Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан. 812 401 982

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 000 401 982
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 401 982
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 401 982

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( 
муниципаль- ными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 401 982
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Староиштирякское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан. 912 3466398
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 000 390 385
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 385 585

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( 
муниципаль- ными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 267 359
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 118 226
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 4 800
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 467118,28
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 5 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( 
муниципаль- ными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 13 99 0 00 59300 100



Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 5 000
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 29900 000 462118,28
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 278559,28

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( 
муниципаль- ными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 174792,28
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 103 767

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 183 559
Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 183 559
Национальная оборона 02 00 000 81 300
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 81 300
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 81 300

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 81 300

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( 
муниципаль- ными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 74 800
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 6 500

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 99 0 00 22690 18 400

выполнение других обязательств государства 03 14 99 0 00 22690 18 400
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 03 14 99 0 00 22690 18 400

бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образовании 03 14 99 0 00 22690 200 18 400
Дорожное хозяйство 04 09 25 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 25 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 25 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 465 000
Благоустройство 05 03 465 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 200 465 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 465 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78040 200 0
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 78050



Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78050 200

Обеспечение проведение выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 5000,00
проведение выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 200 5000,00

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 1 967 800
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 967 800
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 967 800
Межбюджетные трансферты 14 03 4 700
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан 14 03 99 0 00 20860 500 4 700
Всего 3826685,28



Приложение 6 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района РТ 
от "13 " марта 2017 г № 4

Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,
целевым статьям, группам и видам расходов 

муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

Таблица 1
Наименов ание РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 000 1 239 400

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 401 982
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 401 982
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 401 982

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 401 982

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 99 0 00 02040 000 390 385
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 385 585

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 267 359

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 118 226

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4 800

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 467118,28
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 5 000



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 5 000
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 462118,28
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 278559,28

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 174792,28
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 103 767
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 183 559
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 183 559
Национальная оборона 02 00 000 81 300
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 81 300
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 51180 000 81 300
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 81 300

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 74 800
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 6 500
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 03 14 18 400

выполнение других обязательств 
государства 03 14 99 0 00 22690 000 18 400
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд.
бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства собственности 
муниципальных образовании 03 14 99 0 00 22690 18 400
Дорожное хозяйство 04 09 25 000
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 60 78020 000 25 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 60 78020 200 25 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 465 000
Благоустройство 05 03 465 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 465 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 465 000



Озеленение 05 03 99 0 00 78030
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200
Обеспечение проведение выборов и 
референдума 01 07 99 0 00 02015 5000,00
проведение выборов и референдума 01 07 99 0 00 02015 200 5000,00

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 00 000 1 967 800
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 967 800

Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 967 800
Межбюджетные трансферты 14 03 4 700
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан 14 03 99 0 00 20860 500 4 700
Всего 3 826 685,28


